
Obecní úřad Krahulov
Krahulov 41, 675 21 Okříšky

Čj. OÚK- 2/11/2022              Výtisk jediný
Počet listů: 8

Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
konaného dne 22.11.2022

Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu

Čas konání: od 18:00 do 18:25 hodin 

Přítomni: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
Omluveni: 0
Neomluveni: 0

PROGRAM:

1)         ÚVOD 

Předsedající před zahájením zasedání přivítal všechny přítomné zastupitele obce a konsta-
toval, že jsou přítomni všichni zastupitelé a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

1. 2)         STÁLÉ BODY

a) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele:

Návrh usnesení:
Předsedající navrhl určit zapisovatelem pana Bc. Josefa Kobielu a ověřovateli zápisu pana 
Radima Bence a Martina Kříže, kdy k návrhu  nebyly vzneseny žádné protinávrhy ani 
připomínky.

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 34/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

1



b) Schválení programu 

Předsedající navrhl doplnění programu o body:

j)   Projednání Kupní smlouvy na p.č. 1080/16 o výměře 30 m2 mezi obcí Krahulov a 
      Ing. Pavlem Ustohalem a Mgr. Miluší Ustahalovou. 
k)  Projednání Smlouvy o výpůjčce mezi obcí Krahulov a spol. DOSIP Servis, s.r.o. na vánoční
      výzdobu u památníku padlých. 
l)   Projednání Provozního řádu posilovny v Krahulově. 

Následně předsedající navrhl schválení programu zasedání podle předložené pozvánky s 
doplněnými výše uvedenými body.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje program 2. zasedání ZO podle pozvánky s doplněnými 
body j, k, l).

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 35/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Seznámení s činností OÚ:

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který 
průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostarosta obce. Jedná se
především o úklid listí opadaného ze stromů a práce v lese.  

 

 

3) BODY K PROJEDNÁNÍ

a) Kontrola plnění usnesení z 36. zasedání ZO ze dne 10.6.2022:

Starosta obce doložil zastupitelům obce splnění úkolů z 1. zasedání ZO a předseda kontrolního
výboru konstatoval, že tyto úkoly byly řádně splněny. K tomuto nebyly vzneseny žádné připomínky.

b) Projednání a schvalování plánu inventur na rok 2022.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům Plán inventur na rok 2022. Následně navrhl
inventární komisi na rok 2022 ve složení:
Předseda: Michal Pavlík
Členové:   Jiří Müller, ml., Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček, Radim  Bence. 

2



Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Plán inventur na rok 2022 a inventární komisi ve složení 
Předseda: Michal Pavlík.
Členové:   Jiří Müller, ml., Bc. Josef Kobiela, Oldřich Zedníček, Radim  Bence. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 36/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

c) Projednání a schvalování OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového
            hospodářství. 

Předsedající seznámil zastupitele s obsahem nové Vyhlášky o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství, kterou jim předložil k nahlédnutí. Dále sdělil, že tuto
vyhlášku již dostali elektronicky s pozvánkou. Ve vyhlášce došlo k navýšení poplatku za svoz 
komunálního odpadu z částky 450,-Kč na částku 500,-Kč. K OZV nebyly zastupitely vzneseny 
žádné připomínky. 

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství, s účinností od 1.1.2023.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 37/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

d) Projednání a schvalování rozpočtu obce na rok 2023. 

Předsedající seznámil zastupitele s rozpočtem obce na rok 2023, kdy tento rozpočet každý 
ze zastupitelů dostal k seznámení s elektronickou pozvánkou. K rozpočtu nebyly vzneseny 
žádné připomínky. (Příloha č. 2 -rozpočet mobce na rok 2023).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje rozpočet obce Krahulov na rok 2023. 

3



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 38/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

e) Projednání a schvalování Mikulášské nadílky 2022. 

Předsedající seznámil zastupitele s  Mikulášskou nadílkou, kterou každoročně zajišťuje obec
formou balíčku se sladkostmi pro děti do10-ti let. Dětí do 10-ti let je podle evidence 
obyvatel celkem 28 včetně desetiletých. Balíčky navrhl v hodnotě 120,- Kč. Roznos balíčků
zajišťuje Mikuláš, čert a anděl. (Příloha č. 3 – děti do deseti let, včetně).

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Mikulášskou nadílku pro děti do 10-ti let, včetně, s 
hodnotou balíčku do 120-Kč.  

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 39/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

f)         Projednání a schvalování poplatků vybíraných obcí Krahulov.

Předsedající předložil zastupitelům tabulku s poplatky vybraných obcí od občanů za poskytnuté 
služby a z nájmů. Též tuto tabulku dostali všichni zastupitelé společně s elektronickou pozvánkou. 
Následně byly všechny tyto poplatky přehodnoceny a stanoveny u nich nové ceny (příloha č. 4). 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje tabulku s poplatky vybraných obcí od občanů za poskytnuté
služby a z nájmů, jak se usneslo na zasedání ZO dne 22.11.2022, s platností  od 1.1.2023.
(Příloha č. 4 - tabulka s cenami). 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 40/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4



g)  Seznámení se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov v roce 2022. 

Předsedající seznámil zastupitele se Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov
za období od 1.1.2022 do 30.9.2022. Tento zápis dal zastupitelům k nahlédnutí. Přezkoumáním 
hospodaření obce Krahulov nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Zastupitelé obce Krahulov berou Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Krahulov za 
období od 1.1.2022 do 30.9.2022 na vědomí. 

h) Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 8, 9, 10 / 2022.

Předsedající předložil k seznámení zastupitelům rozpočtová opatření č. 8, 9, 10 / 2022.

Zastupitelé obce  Krahulov berou  na vědomí rozpočtová opatření č. 8, 9, 10 / 2022.

ch)   Projednání přání novorozencům.  

Předsedající seznámil zastupitele s tím, že OÚ Krahulov předává rodičům, kterým se narodilo dítě a
je přihlášeno k trvalému pobytu v obci Krahulov, přání s částkou 1.000,-Kč. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje předání rodičům novorozence, které má trvalý pobyt v
obci Krahulov,  částku 1,500,-Kč s přáním. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 41/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

i) Projednání přání seniorům v roce 2023.

Předsedající navrhl zastupitelům pokračovat v přání seniorům, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v obci Krahulov, kdy se jim kupoval dárkový balíček v hodnotě 400,-Kč. Tyto přání se tý-
kaly jubileí 65, 70, 75, 80 a následně každý rok  V roce 2023 se to týká 38 seniorů. 
(Příloha č. 5 – seznam seniorů jubilantů).   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje přání seniorům, kteří jsou přihlášeni k trvalému 
pobytu v obci Krahulov, kterým bude předáván dárkový balíček v hodnotě 400,-Kč. Přání 
bude na jubilea 65, 70, 75, 80 a následně každý rok.   
  

5



Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 42/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

j) Projednání kupní smlouvy na p.č. 1080/16 o výměře 30 m2 mezi smluvními stranami
            Obcí Krahulov a Ing. Pavlem Ustohalem a Mgr. Miluší Ustohalovou.                               

Předsedající seznámil zastupitele s Kupní smlouvou o převodu vlastnictví nemovité věci 
p.č. 1080/16 o výměře 30 m2 uzavřenou mezi smluvními stranami Obcí Krahulov a 
Ing. Pavlem Ustohalem a Mgr. Miluší Ustohalovou.  Tuto smlouvu jim dal též k nahlédnutí.            

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnictví nemovité věci 
 p.č. 1080/16 o výměře 30 m2 uzavřenou mezi smluvními stranami Obcí Krahulov a Ing. Pavlem 
Ustohalem a Mgr. Miluší Ustohalovou.   

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 43/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

k) Projednání Smlouvy o výpůjčce mezi stranami Obec Krahulov a DOSIP Servis, s.r.o. 
            na vánoční výzdobu oplocení a 5 ks stromů u památníku padlých.                                     

Předsedající seznámil zastupitele se Smlouvou o výpůjčce mezi stranami Obec Krahulov a DOSIP 
Servis, s.r.o. na vánoční výzdobu oplocení a 5 ks stromů u památníku padlých. Tuto smlouvu jim 
předložil k nahlédnutí.  

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi stranami Obec Krahulov a 
DOSIP Servis, s.r.o. na vánoční výzdobu oplocení a 5 ks stromů u památníku padlých. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0
Usnesení č. 44/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

6



l) Projednání Provozního řádu posilovny v Krahulově.                                                           

Předsedající předložil zastupitelům nově navržený řád posilovny v Krahulově, která se nachází ve 
víceúčelové budově čp. 41. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Krahulov schvaluje Provozní řád posilovny v Krahulově. 

Hlasování:
pro: Jiří Müller, DiS., Milan Kříž, Martin Kříž, Bc. Josef Kobiela, Oldřich
                                    Zedníček, Ing. František Smejkal, Michal Pavlík, Radim Bence,                
                                    Jiří Müller, ml..  
proti: 0
zdrželi se: 0

Usnesení č. 45/11/2022 bylo Zastupitelstvem obce Krahulov schváleno.

4) Přijetí připomínek a návrhů k projednání od členů ZO a ostatních občanů přítomných
            na zasedání ZO:

Zastupitelé nepodali na zasedání žádné návrhy či připomínky k projednávaným bodům. 

Starosta obce  informoval zastupitelstvo se zimním svozem bioodpadů společností ESKO-T, které
bude probíhat dne 7.12.2022, 4.1.2022, 1.2.2022.

5) PŘIJETÍ A SCHVÁLENÍ USNESENÍ

Zastupitelstvo obce přijalo a schválilo na svém 2. zasedání  všechny usnesení. 

6) DISKUZE, ZÁVĚR

Vzhledem k tomu, že se nikdo nepřihlásil do diskuze,  předsedající poděkoval za účast příto-
mným zastupitelům obce a následně ukončil zasedání v 18:25 h. 

V případě zájmu jsou veškeré projednávané dokumenty, jakož i přílohy uloženy k nahlédnutí 
na Obecním úřadě Krahulov v době úředních hodin tj. každé pondělí od 18:00 h do 20:00 h. 
Seznam příloh:

   

7



Příloha č. 1 – Pozvánka na 2 zasedání ZO Krahulov.
             č. 2 – Rozpočet obce na rok 2023. 
             č. 3 – Seznam dětí do 10-ti let, včetně. 
             č. 4 – Tabulka s poplatky vybíraných obcí za služby, nájem a prodej věcí.
             č. 5 – Seznam seniorů – jubilantů rok 2023. 

 

 
Zápis byl vyhotoven dne: 24. listopadu  2022

Zapisovatel: Bc. Josef Kobiela                   ........................................…

Zápis přepsal: Jiří Müller, DiS.                                  ……………………………

Ověřovatelé:   Radim Bence                    ........................................…

                        Martin Kříž                                 ........................................…

Starosta:        Jiří Müller, DiS.       dne: 24. 11 2022 ...........................................

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 24. 11. 2022

                                                                        Sňato dne:

8


	Obecní úřad Krahulov
	Zápis
	ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov
	konaného dne 22.11.2022
	Předsedající seznámil přítomné zastupitele s prací obecního zaměstnance Josefa Paty, který
	průběžně provádí úklid obce a práce kterými jej pověří starosta, nebo místostarosta obce. Jedná se především o úklid listí opadaného ze stromů a práce v lese.
	
	

		2022-11-24T17:24:54+0100
	Jiří Müller, DiS.




